
Správa jeskyní České republiky
Moravský kras - jeskyně Balcarka

PRACOVNÍ LISTY 
PRO ŽÁKY 1. STUPNĚ ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

 

Na okraji vesnice Ostrov u Macochy leží krásně zdobená jeskyně, která se jmenuje:

………………………………………………………………………………………

V jeskyních se vytváří úžasné útvary, kterým říkáme:

………………………………………………………………………………………

Která zvířata žijí v jeskyních?

………………………………………………………………………………………

Znáte některá zvířata, která v jeskyních žila v dávných dobách?

………………………………………………………………………………………………………………………

Můžete vyjmenovat i některé jiné jeskyně v Moravském krasu?

………………………………………………………………………………………………………………………

..................................................................................................................................................................

Kterou z nich jste už navštívili?

………………………………………………………………………………………………………………………

Na druhou stranu listu namalujte něco zajímavého, co jste v jeskyni viděli.



Kdo žil ve vstupním portálu jeskyně Balcarky ?   
             

1.             

2.             

3.             

4.             

5.             

6.             

7.             
 

1. Pravěký savec    
2. Světová strana    
3. Zimní měsíc    
4. Pravěká doba    
5. Naleziště  Venuše   
6. Lovci sobů si dokázali ušít ???    
7. Šnečí domeček    


